
Tarvos A/S

Parkovsvej 12, 2820 Gentofte

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 36 23 18

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 19/3 2021

Jan Steen Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tarvos A/S Parkovsvej 12 2820 Gentofte CVR-nr.: 31 36 23 18 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Gentofte
Bestyrelse	Jan-Ole Hansen Leonhardt Pihl Karen Henriette Kirchheiner Jensen Kristian Kirchheiner Ole Kirchheiner Andreas Kirchheiner
Direktion	Niels Jørgen Soldbro
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Advokat	Gorissen Federspiel Advokatpartnerskab Axeltorv 2 1609 København

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive handel og investering

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 68.601.536, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 336.982.638.

Årets resultat vedrører primært stigninger i værdien på selskabets børsnoterede aktier.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre eksterne omkostninger		-2.585.882	-2.206.192
Bruttoresultat		-2.585.882	-2.206.192
Personaleomkostninger	1	-1.700.000	-850.000
Resultat før finansielle poster		-4.285.882	-3.056.192
Finansielle indtægter	2	101.486.554	25.803.484
Finansielle omkostninger		-8.016.237	-10.957.352
Resultat før skat		89.184.435	11.789.940
Skat af årets resultat	3	-20.582.899	-2.156.058
Årets resultat		68.601.536	9.633.882

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	14.400.000	7.200.000
Overført resultat	54.201.536	2.433.882
	68.601.536	9.633.882

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre værdipapirer og kapitalandele	4	75.378.706	66.887.441
Finansielle anlægsaktiver		75.378.706	66.887.441
Anlægsaktiver		75.378.706	66.887.441
Andre tilgodehavender		7.405.997	3.683.097
Udskudt skatteaktiv		1.581.000	918.000
Selskabsskat		0	2.406.171
Tilgodehavender		8.986.997	7.007.268
Værdipapirer	4	314.477.843	228.320.008
Likvide beholdninger		3.569.821	13.243.243
Omsætningsaktiver		327.034.661	248.570.519
Aktiver		402.413.367	315.457.960

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		557.610	557.610
Overført resultat		322.025.028	267.823.492
Foreslået udbytte for regnskabsåret		14.400.000	7.200.000
Egenkapital		336.982.638	275.581.102
Kreditinstitutter		56.584.752	38.921.723
Selskabsskat		3.225.271	0
Anden gæld		5.620.706	955.135
Kortfristede gældsforpligtelser		65.430.729	39.876.858
Gældsforpligtelser		65.430.729	39.876.858
Passiver		402.413.367	315.457.960
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	557.610	267.823.492	7.200.000	275.581.102
Betalt ordinært udbytte	0	0	-7.200.000	-7.200.000
Årets resultat	0	54.201.536	14.400.000	68.601.536
Egenkapital 31. december	557.610	322.025.028	14.400.000	336.982.638

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger og bestyrelses honorarer	1.700.000	850.000
	1.700.000	850.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	3.321.991	20.986.687
Kursregulering, værdipapirer	119.140.601	0
Kursregulering, futureskontrakter valuta/marked	-24.642.509	0
Andre finansielle indtægter, renter og udbytte	3.666.471	4.816.797
	101.486.554	25.803.484
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat, estimeret	21.016.526	1.379.000
Årets udskudte skat	-663.000	1.215.000
Regulering af skat vedrørende tidligere år	229.373	-437.942
	20.582.899	2.156.058
4 Kapitalandele til dagsværdi		
	Værdiregule- ring, resultat- opgørelse	Dagsværdi 31. december
	DKK	DKK
Værdipapirer, omsætningsaktiver	58.596.962	314.477.843

Ændringer i dagsværdi på værdipapirer pr. 31. december 2020 er indregnet i resultatopgørelsen som en positiv urealiseret kursregulering (indtægt), og udgør DKK 58.596.962 (2019 DKK 49.697.682)

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
5 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en trækingsret hos selskabets bankforbindelser, hvis størrelse afhænger af omfanget af værdipapirer i depot og bankindestående hos de pågældende banker. I det omfang, der trækkes på kreditten, ligger værdipapirer og likvide beholdninger til sikkerhed for lånet. Værdipapirer og bankindestående udgør en samlet regnskabsmæssig værdi på	393.000.000	308.000.000
Selskabet har forpligtet sig til, på anfordring at investere i kommanditselskaber og lignende enheder (heraf recallable, DKK 11.1 mio)	67.496.000	-74.477.000

Til afdækning af markedskursrisici på værdipapirbeholdning har selskabet indgået future-aftaler på DKK 192 mio., som udløber i marts 2021. Forskelsværdi til markedsværdi pr. 31. december 2020, DKK 3,7 mio er indregnet som anden gæld.

Til afdækning af valutakursrisici har selskabet indgået forwards-aftaler på DKK 212 mio, som udløber i februar 2021. Forskelsværdi til markedsværdi pr. 31. december 2020, DKK 6,5 mio er indregnet som tilgodehavende i balancen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Tarvos A/S for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter klassificeres som "Andre tilgodehavender" henholdsvis "Andre forpligtelser".

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ændring i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter indregnes i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder rejseomkostninger vedrørende investeringsaktiviteter samt kontorhold og konsulentassistance mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter investeringer i unoterede aktier, K/S-selskaber mv. der måles til kostpris. I tilfælde hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier mv., der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.